PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686

gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Requerimento  Nº ______/2023

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus Sr. ABRAÃO

OLIVEIRA DOS SANTOS

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas atribuições que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que seja submetida a presente indicação

para apreciação do Plenário, sendo aprovado, enviar oficio ao Excelentíssimo Prefeito de Ilhéus

Sr. Mario Alexandre Correia De Souza, a Companhia de Eletricidade Do Estado Da Bahia

(Coelba), Exmo Sr. Secretário João Batista Aquino dos Santos da Secretaria Municipal De

Serviços Urbanos com cópia as Secretarias Pertinente seguinte o seguinte requerimento:

Assunto: OBJETIVA-SE COM ESTE REQUERIMENTO A

RETIRADA/REALOCAÇÃO DE POSTE DE ENERGIA/ILUMINAÇÃO LOCALIZADO

NA RUA SÃO JORGE, SALOBRINHO, TENDO EM VISTA QUE O MESMO

ENCONTRA-SE NO MEIO DA VIA DE CIRCULAÇÃO, COLOCANDO EM RISCO A

COMUNIDADE LOCAL.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação faz necessária tendo em vista um motivo pelo qual possamos oferecer

melhores condições no atendimento a nossa população.

O referido poste sob n G11646 encontra-se com sua estrutura totalmente exposta a rua, sem

nenhum espaço para pedestre e carro transitarem, podendo causar prejuízos materiais e

principalmente físicos aos moradores das proximidades e a todos os pedestres que passem pelo

local, sendo assim necessário sua troca com a máxima urgência.

Diante das informações e a pedido, é que solicito que de imediato o Poder Executivo

Municipal tome as providências necessárias para que esta indicação seja atendida.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 23 de Fevereiro de 2023

 PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686

gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com